

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ  
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605  
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ  
Pregão: 077/2021  
Processo: 0103/2021  
Data: 20/07/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO, do MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ/SC, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente as normas da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e na forma do processo de licitação nr. 0103/2021 de 07 de julho de 2021 à vista dos termos nele constante, tendo como objeto: Aquisição de pneus novos e acessórios para utilização em veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal e do Corpo de Bombeiros Militar, durante o exercício de 2021/2022, em conformidade com as especificações constantes do anexo "c" deste edital, resolvem adjudicar a proposta apresentada pela empresa:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL:
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	2.834.681,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>	<b>R\$ 2.834.681,00</b>

ABELARDO LUZ - SC, 20 DE JULHO DE 2021.

RAQUEL A. P. F. HADDAD  
PREGOEIRA

CHARLENE PEREIRA NUNES  
SECRETÁRIA

ALEXIS DANIEL KANG  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ  
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605  
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ  
Processo - 0103/2021  
Pregão - 077/2021  
Data da Homologação: 21/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório a seguinte empresa:

**4232 - LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA (02.678.428/0001-13)**

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
2	17028 - PNEU P/MOTONIVELADORA 1400X24, 24 LONAS, NOVO, DESENHO V OU LAGARTO, SEM CAMARA CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	SUPERGUIDER G2/L2	30	3.385,00	101.550,00
4	17094 - CAMARA DE AR P/PNEU AGRÍCOLA 18.4.30	UN	BRANSALES	18	310,00	5.580,00
5	16993 - PNEU 19.5 R 24 12 LONAS [16994]	UN	SUPERGUIDER R4	10	3.600,00	36.000,00
6	17032 - PNEU P/RETROESCAVADEIRA, 12 X 16,5 NHS, DIANTEIRO, NOVO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	SUPERGUIDER SKS-8	14	1.050,00	14.700,00
11	17087 - CAMARA DE AR P/PNEU 1000/20 RADIAL	UN	ZC RUBBER	380	106,00	40.280,00
12	17212 - PROTETOR PNEU 1000/20 RADIAL	UN	ZC RUBBER	350	35,00	12.250,00
13	17099 - CÂMARA DE AR P/PNEU 17.5 X 25, TRASEIRO, RETROESCAVADEIRA.	UN	BRANSALES	30	360,00	10.800,00
15	16983 - PNEU 18.4.30, 12 LONAS (AGRÍCOLA), NOVO	UN	SUPERGUIDER R1	8	4.310,00	34.480,00
16	17088 - CAMARA DE AR P/PNEU 1400/24	UN	BRANSALES	30	250,00	7.500,00
17	17098 - CÂMARA DE AR P/PNEU 12.5 X 80 18, DIANTEIRO, RETROESCAVADEIRA.	UN	BRANSALES	40	100,00	4.000,00
18	17092 - CAMARA DE AR P/PNEU 750/16	UN	BRANSALES	25	68,00	1.700,00
19	17039 - PNEU RADIAL MISTO, 1000X20, LISO, 16 LONAS, NOVO, COM NO MINIMO 16MM DE PROFUNDIDADE DO SULCO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU INDICE DE VELOCIDADE ?K? E CARGA 2.725KG, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	APOLLO ENDURACE MA32	226	2.080,00	470.080,00

20	17038 - PNEU 215/75 R17,5, RADIAL, MISTO, BORRACHUDO, 12 LONAS, NOVO, COM NO MINIMO 13,5 MM DE PROFUNDIDADE DO SULCO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU INDICE DE VELOCIDADE ?K? E CARGA MÍNIMA DE 2.700 KG, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	DOUBLESTAR DSR08A	48	771,00	37.008,00
22	17076 - CAMARA DE AR 175/70 X 13	UN	BRANSALES	12	46,00	552,00
23	45577 - PNEU 275/80/22.5 RADIAL LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	DURABLE DR766	100	1.788,00	178.800,00
24	45579 - PNEU 275/80/22.5 RADIAL BORRACHUDO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	DURABLE DR656	100	2.073,00	207.300,00
25	45581 - PNEU 275/80/22.5 MISTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	DURABLE DR877	100	1.978,00	197.800,00
26	45582 - PNEU 295/80/22.5 RADIAL LISO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	DURABLE DR766	100	2.000,00	200.000,00
27	45583 - PNEU 295/80/22.2 RADIAL BORRACHUDO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	DURABLE DR755	100	2.130,00	213.000,00
28	45585 - PNEU 295/80/22.5 RADIAL MISTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	DURABLE DR877	100	2.100,00	210.000,00
34	29212 - PNEU 205/70 R15, RADIAL, NOVO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU, INDICE DE VELOCIDADE H E CARGA 615KG. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	X-BRI ECOLOGY	16	437,00	6.992,00
36	17090 - CAMARA DE AR P/PNEU 175/70/13	UN	BRANSALES	101	46,00	4.646,00
37	45578 - PNEU, NOVO, 205/65/16	UN	KUMHO KH27	34	597,00	20.298,00
40	39327 - PNEU 225/75 R16 - NOVO	UN	ROADKING ARGOS AT08	76	698,00	53.048,00
45	45590 - PNEU 265/60 R18 RADIAL novo, índice de carga 110 - 1060 kg, índice de velocidade H - 210 km/h, largura de secção 265mm.	UN	ROADKING ARGOS HT	8	720,00	5.760,00
46	45591 - PNEU 205/60 R15	UN	ROADKING RADIAL F109	8	405,00	3.240,00
50	16985 - PROTETOR 1000 X 20	UN	ZC RUBBER	120	35,00	4.200,00

54	17213 - PROTETOR PNEU 1000/20 COMUM	UN	ZC RUBBER	100	35,00	3.500,00
55	17214 - PROTETOR PNEU 750/16	UN	ZC RUBBER	80	28,00	2.240,00
58	45593 - PNEU 235/75/17,5 RADIAL LISO	UN	DOUBLESTAR DSR165	100	849,00	84.900,00
59	45594 - PNEU 295/80/22,5 RADIAL BORRACHUDO	UN	DURABLE DR755	100	2.134,00	213.400,00
60	45595 - PNEU 295/80/22,5 RADIAL LISO	UN	DURABLE DR766	100	2.000,00	200.000,00
61	45596 - PNEU 185/70/14 RADIAL LISO	UN	apollo amazer	40	345,00	13.800,00
63	45599 - PNEU 255/55 RAO 18 - RADIAL LISO, INDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO H, PROFUNDIDADE MÍNIMO DE SULCO 7MM	UN	X-BRI SPORT	8	733,00	5.864,00
66	17033 - PNEU P/RETROESCAVADEIRA, 19.5 X 24, DIAGONAL, 12 LONAS, TRASEIRO, NOVO, CERTIFICADO PELO INMETRO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU CARGA 3.450KG.	UN	SUPERGUIDER R4	4	3.608,00	14.432,00
68	17096 - CAMARA DE AR P/PNEU 12.16.5, DIANTEIRO, RETROESCAVADEIRA	UN	BRANSALES	10	96,00	960,00
69	17100 - CÂMARA DE AR P/PNEU 19.5 X 24, TRASEIRO, RETROESCAVADEIRA.	UN	BRANSALES	10	239,50	2.395,00
72	45622 - PNEU P/ TRATOS, 18/04/34, 12 LONAS, TRASEIRO, NOVO, CERTIFICADO PELO INMETRO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO DO PNEU.	UN	SUPERGUIDER R1	28	4.676,00	130.928,00
74	45624 - PNEU 14.9/24, 10 LONAS, DIANTEIRO, NOVO. DEVERÁ CONTER EM ALTO RELEVO NO COSTADO. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	SUPERGUIDER R1	30	2.347,00	70.410,00
76	27915 - PNEU 235/75R15	UN	ROADKING ARGOS AT RF	16	643,00	10.288,00
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b>						<b>2.834.681,00</b>

ABELARDO LUZ - SC, 21 DE JULHO DE 2021.

*Nerci Santin*

NERCI SANTIN

PREFEITO MUNICIPAL